
1/7

MAP 1594 EU Důchody v Česku se budou pobírat jen
60 měsíců! Ale v západní EU 240 měsíců! Pražáci
budou mít výjimku, a důchody budou brát stejně
dlouho jako se berou v Bruselu!

michalapetr.com/map-1594-eu-duchody-v-cesku-se-budou-pobirat-jen-60-mesicu-ale-v-zapadni-eu-240-mesicu-
prazaci-budou-mit-vyjimku-a-duchody-budou-brat-stejne-dlouho-jako-se-berou-v-bruselu

7 února, 2023/Kategorie: Blog /Vložil(a): Michael Svatoš

Fialoví vládní lupiči se chystají k ukradení českých důchodů. Podle

jejich nového záludného plánu má český důchodce žijící mimo Prahu

pobírat důchod po tak krátkou dobu, že to v Evropě nemá obdoby –

pouhých 63 měsíců! Pražský důchodce, který volí většinou fialově,

má pobírat na rozdíl od ostatních Čechů důchod skoro dvakrát déle,

celých 116 měsíců! Švédský důchodce přitom pobírá důchod 180

měsíců! Ve Francouzském Bordeaux důchodci pobírají důchody

dokonce 232 měsíců! A podobně dlouhá doba života s důchodem je v

Evropě naprosto obvyklá. Proto jsme se na plány Fialových lidojedů v

dnešní analýze podrobně zaměřili, aby Vás zase neopili rohlíkem, či

koblihou, jak jsou zvyklí! Shromáždili jsme velké množství dat, a z

nich snadno pochopíte, že Fialův šturm na důchody, musí být dílem

asociálních padouchů, kteří chtějí okrást pracující Ne-Pražany.

Tabulky a zdroje dat najdete na konci analýzy! 

Celá EU je rozdělena na 250 tzv. dotačních regionů, které jsou

přibližně stejně veliké. Pokud tyto regiony srovnáte podle věku,

kterého se jejich obyvatelé dožívají, a jak dlouho budou po

plánovaných reformách pobírat důchody, hned vidíte, nejen jak

krátce Češi i Slováci žijí, ale i jak o déle se žije v Praze, a v Bratislavě,

a jaké v Praze Juračka chystá důchody! V žádné jiné zemi západní EU

není obvyklé, aby se lidé v hlavním městě dožívali o tolik vyššího

věku, a užívali si důchodu o tolik déle, než ostatní lidé žijící v té které

zemi. Zatím, co v Česku žije Pražák s přehledem o 5 let déle, než

obyvatelé Moravy a zbytku Čech, obyvatel Bruselu žije o 3 roky kratší

život, než obyvatelé těch nejlepších belgických provincií. Pařížan, žije

o rok kratší život, než obyvatelé třetiny Francie.  Obyvatelé rakouské

https://www.michalapetr.com/map-1594-eu-duchody-v-cesku-se-budou-pobirat-jen-60-mesicu-ale-v-zapadni-eu-240-mesicu-prazaci-budou-mit-vyjimku-a-duchody-budou-brat-stejne-dlouho-jako-se-berou-v-bruselu/
https://www.michalapetr.com/category/blog/
https://www.michalapetr.com/author/msvatos/


2/7

Vídně jsou z hlediska dožití dokonce největší chudáci v Rakousku, žijí

úplně stejně dlouho jako Pražané, ale o dva roky méně než obyvatelé

Tyrol i dalších rakouských provincií! I Římané, a obyvatelé Madridu,

i Dánové z Kodaně a Švédové ze Stockholmu, jsou na tom podobně.

Proto závěr první: Chudí obyvatelé Česka, kteří nežijí v Praze, budou

připravovanou důchodovou reformou postiženi mnohem více! Vláda

nemá právo zvýhodňovat 10% důchodců z hlavního města na úkor

ostatních! Tím spíš, že v Evropě to není zvykem! (Poznámka:

Pražačky žijí jen o 3 roky déle, než jiné Češky!)

Generál Petr Pavel se po svém vítězství pochlubil, že na první

prezidentskou cestu pojede do chudého českého pohraničí, aby tak

demonstroval, že nastávají nové časy, a i ostatní chudá česká území

se začnou vzmáhat. Současně ovšem generál Petr Pavel oznámil, že

podporuje důchodovou reformu, chce ji lidem vysvětlit, a provést ji

logicky a flexibilně. Jsem zvědav, jak tedy vysvětlí lidem, že je nutné,

aby bohatí úředníci-muži z Prahy brali tučný důchod 2 krát delší

dobu než chudí pracanti-muži berou hubený důchod v chudém

zbytku Česka! Jako by už nestačilo, že žijí skoro o 5 let méně! Délka

dožití, jak ukazují provincie na francouzsko-belgické hranici je

závislá především na míře bohatství, které regiony produkují. Jenže

Česko vysává nenažraný vysavač zbytečné pražské byrokracie,

desetitisíce vysokých úředníků, a aparát potřebný k jejich vyžití a

zabezpečení – nemocnice, školy, divadla, sportoviště, veřejně-právní

média a politické neziskovky. To vše jako jako nenasytný upír vysává

státní a veřejné peníze, a ty potom nezbývají pro periferie. Dokud

nebude tento pražský moloch zlikvidován, a zredukován aspoň na

poměry obvyklé v západní EU, nebude se mimo Prahu žít lépe, spíše

naopak!

Doba čerpání důchodu v měsících dle připravované Jurečkovy

reformy v Česku: Muži: Praha=116, Střední Čechy=94,

Liberec/Hradec/Pardubice=92, Brno/Jihlava=91,

Plzeň/Budějovice=91, Olomouc/Zlín=77, Vary/Ústí=66,

Ostrava/Opava=63 

https://karlovarsky.denik.cz/zpravy_region/historicky-nejhorsi-kraj-ve-vsem-ma-byt-prvnim-cilem-noveho-prezidenta-20230130.html
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/488512-s-duchodovou-reformou-nemuzeme-cekat-rekl-pavel-chce-o-ni-jednat-s-vladou


3/7

Pro srovnání délka čerpání důchodu muži v jiných krajích EU podle

nejhoršího scénáře připravovaných reforem v těchto zemích:

Vídeň=153, Tyroly=182, Mnichov=160, Drážďany=131, Berlín=137,

Stuttgart=157, Hamburg=145, Francie/Calais=177, Paříž=212,

Bordeaux=232, Itálie/Ancona=169, Řím=158, Milán=144,

Holandsko/Zeeland=164, Eindhoven=149, Amsterodam=156,

Španělsko/Madrid=149, Mallorca=174, Melilla/Afrika! = 127, Střední

Slovensko=109, Východní Slovensko=111, Západní Slovensko=115,

Bratislava=137, Švédsko/Stockholm=170, Polsko/Varšava=110,

Belgie/Brusel=116!  Jak vidíte Juračkova reforma, důchod od 68 let,

je absolutně nejhorší! Není proto divu, že ji podporuje Pekarová-

Adamová z TOP-09! 

Zajímavé je, že Řecko, které muselo před pár lety pod kuratelou

MMF drasticky snížit své dluhy, a tak důchody, je i po tvrdé reformě

řízené bankéři bude vyplácet řeckým mužům v nejlepší provincii 169

měsíců, v Athénách 136, a v nejhorší provincii 127 měsíců! Fialová

klika je tak horší než auditoři MMF a WEF pana Schwaba!

Pořadí vybraných regionů EU podle průměrného věku dožití muže a

ženy! Seřazeno od nejhoršího k nejlepšímu! (V tabulce je vždy

nejlepší a nejhorší region každého státu, a někdy i hlavní město.

České a Slovenské kraje jsou všechny! Tabulka je oficiálním dílem

bruselských úředníků!)

https://www.newstream.cz/nazory/lukas-kovanda-kolaps-penzi-odpracovat-roky-navic-nebude-stacit?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.box
https://zitrek.cz/politika/domaci-politika/pekarova-adamova-zvyseni-veku-pro-odchod-do-duchodu-top-09-podporuje-odchod-do-penze-v-68-se-bude-tykat-lidi-mladsich-40-let/
https://en.wikipedia.org/wiki/Greek_government-debt_crisis
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20221118-1


4/7

250 BG31 Bulharsko                       68,5 muž, 76,2 žena

248 RO21 Rumunsko                     69,3 muž, 78,0 žen

245 LT02 Lotyšsko                         69,8 muž, 79,9 žena

242 HU31 Maďarsko                      70,2 muž, 77,5 žena

239 LV00 Litva                                70,6 muž, 80,0 žena

238 PL71 Polsko                               71,0 muž 79,6 žena

236 BG41 Bulharsko                        70,8 muž, 78,5 žena

234 LT01 Lotyšsko                           70,8 muž, 80,5 žena

230 RO32 Rumunsko                      71,6 muž 79,1 žena

216 FRY5 Francie-Afrika!               72,5 muž, 74,0 žena

212 SK03 Stř.Slovensko            73,1 muž, 80,4 žena

211 SK04 Vých.Slovensko         73,3 muž, 79,8 žena

209 CZ08 Ostravsko                   73,3 muž, 80,4 žena

208 CZ04 Vary/Ústí                    73,5 muž, 79,4 žena     

                      

207 SK02 Záp.Slovensko           73,6  muž, 80,4 žena

204 PT20 Portugalsko                      74,2 muž, 81,7 žena

203 PL91 Polsko (Varšava)              74,2  muž, 81,5 žena

202 AL03 Albánie                              74,3 muž, 78,2 žena

201 CZ07 Olomouc/Zlín             74,4 muž, 81,3 žena     

                    

200 EE00 Estonsko                           74,4 muž, 83,0 žena

199 BE32 Belgie Hainaut                  75,2 muž,  80,8 žena

198 HU11 Maďarsko Budapešť        74,9 muž, 80,9 žena

196 SK01 Bratislava                     75,4 muž, 81,9 žena     

                       

195 PT30 Madeira Portugalsko       75,5 muž, 82,1 žena

194 CZ03 Plzeň/Budějice           75,6 muž, 81,6 žena

193 CZ02 Střední Čechy              75,9 muž, 81,1 žena

192 CZ05 Liberec/Hradec          75,8 muž, 81,7 žena

191 CZ06 Jihlava/Brno                75,7 muž, 81,9 žena

189 HR03 Chorvatsko                        76,3 muž, 82,4 žena

188 SI03 Slovinsko                              76,7 muž, 82,5 žena

187 FRE1 Francie Calais                     76,8 muž, 83.8 žena

https://en.wikipedia.org/wiki/Mayotte


5/7

186 AL02 Albánie                                76,5 muž, 81,5 žena

184 BE10 Belgie Brusel                76,8 muž, 82,0 žena

183 DEE0 Německo Magdeburg      76,6 muž, 82,9 žena

180 FRY1 Francie Karibik 1               76,9 muž, 83,9 žena

170 EL51 Řecko                                    77,6 muž, 82,4 žena

171 CZ01 Praha                               77,8 muž, 82,6 žena

173 AT13 Rakousko Vídeň                  77,8 muž, 82,5 žena

098 DK02 Dánsko                              78,5 muž. 82,8 žena

089 PT17 Portugalsko                        78,3 muž, 84,3 žena

087 ITF3    Itálie                                  78,7 muž, 83,6 žena

072 FI1D Finsko                                  78,5 muž, 84,6 žena

069 NL21 Holandsko                          79,4 muž, 83,0 žena

046 SE32 Švédsko                              79,7 muž, 83,2 žena

036 LI00 Lichtenštejnsko                 80,0 muž, 83,4 žena

031 DK03 Dánsko                               79,9 muž, 83,8 žena

028 LU00 Lucembursko                   79,9 muž, 84,5 žena

020 AT33 Rakousko Tyroly              80,2 muž, 84,6 žena

019 DE21 Německo Mnichov           80,3 muž, 84,5 žena

022 BE22 Belgie Limburg                 80,4 muž, 84,2 žena

019 CY00 Kypr                                    80,4 muž, 84,4 žena

018 NL34 Holandsko                         80,7 muž, 84,2 žena

017 IE05 Irsko                                    80,6 muž, 84,4 žena

016 NO07 Norsko                              80,8 muž, 84,2 žena

015 SE22 Švédsko                              81,0 muž, 84,2 žena

013 IE04 Irsko                                    80,8 muž, 85,0 žena

012 IT13 Itálie                                     81,1 muž, 85,3 žena

011FI20 Finsko                                   80,3 muž, 86,4 žena

010 FRM0 Korsika                             81,0 muž, 87,0 žena

008 CH07 Ticino                                80,4 muž, 85,3 žena

005 EL54 Řecko                                 81,4 muž, 86,4 žena

004 ES53 Španělsko Mallorca         81,4 muž, 86,3 žena

003 IS00 Island                                  81,6 muž, 84,6 žena

002 CH04 Švýcarsko Zürich            81,8muž, 85,2 žena

001 NO06 Norsko                              81,9 muž, 85,6 žena



6/7

Vláda tvrdí, že západní země také provádějí důchodovou reformu, ale

přitom zapírá, že se jen vyrovnávají stavu délky výplat důchodů v

Česku před Juračkovou reformou! Vláda také zapírá, že rozdíl dožití

mezi nejlepší Prahou a zbytkem Česka je až 53 měsíců u mužů a 36

měsíců u žen. Tento rozdíl dožití také není v západní Evropě obvyklý.

Pro srovnání rozdíl mezi regiony v délce dožití mezi regiony:

Rakousko muži=30, ženy=25, Dánsko muži=17, ženy=14, Francie

muži=50, ženy=38, Německo muži=45, ženy=23, Itálie muži=24,

ženy=20, Holandsko muži=9, ženy=4, Švédsko muži=14, ženy=11,

Španělsko muži=27, ženy=27, Belgie muži=60, ženy=45 Belgie a

Francie mají své absolutně nejchudší provincie na své společné

hranici, a v nich je také nejkratší délka dožití. Tyto hraniční provincie

obou zemí zkreslují rozdíl. Svým dožitím, mírou chudoby se blíží

spíše ostatním Českým územím mimo Prahu. Jde o typicky de-

industrializovaná území, kde byl dříve soustředěn hutní a uhelný

průmysl. 

Všem ženám se omlouvám, ale propočítat ještě Vaše důchody

stejným způsobem jako mužů jsem nestihnul. I tak to byla sisyfovská

robota. Až mi zbude čas, někdy to dodělám. Můj mail

kpv0249@gmail.com, pokud by se vám hodil.

Je úterý 7. únor 04.02 ráno. Velice Vám děkuji za pomoc, dary i

nápady. Já mobilizaci finančních příspěvků vyhlásit nemůžu, ale

můžu Vám poděkovat, že díky Vám stále ještě můžeme pokračovat v

našich analýzách. A děkovat je myslím si vždy lepší, než mobilizovat,

ale politici to bohužel vidí opačně. Tak se mějte a staňte se politiky.

Už je nejvyšší čas, na jejich výměnu. Také pro jistotu zase

připomínám, že jsem absolventem VPA KG, a tak si na mne, jako na

ostatní absolventy dávejte pozor!

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás

informovat! Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme

správně rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o

všech! Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho

podporujeme, jde pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe.



7/7

Děkujeme, že naše pořady sledujete a naše články čtěte. Naši

činnost můžete podpořit darem na účet 2601593605/2010, IBAN

CZ7720100000002601593605, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby

prosím označte slovem DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou

volné a v kontextu.

0 replies

Leave a Reply

Want to join the discussion? 

 
Feel free to contribute!

 

 


